
 
SLUŽBENI GLASNIK 

 
OPĆINE GRUDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       
             Broj: 2/18 

 
 

Grude, 2. ožujka 2018.  
 

1 
 



OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 
 
Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi  Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37.  alineja 30. Statuta općine Grude 
(„Službeni glasnik  općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  
članka 100. Poslovnika  Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 
1/08, 2/10 i 8/10), Općinsko vijeće Grude na  12. sjednici od 2. ožujka 2018. godine, donosi  

  
        Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                o usvajanju Izvješća o radu JU „VRILO“ Grude  u 2017. godini  
 

 
     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove „VRILO“ Grude u 2017. 
godini. 
 
      
       II. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-05-282/18 
Grude, 2. ožujka  2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.      
                                  

---------------------  0   --------------------       

 

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi  Županije Zapadnohercegovačke 
(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37.  alineja 30. Statuta općine Grude 
(„Službeni glasnik  općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  
članka 100. Poslovnika  Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 
1/08, 2/10 i 8/10), Općinsko vijeće Grude na 12. sjednici od 2. ožujka 2018. godine, donosi  

  
        Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                    o usvajanju Izvješća o izvršenju Financijskog plana 
                                    JU „VRILO“ Grude  u 2017. godini  

  
      I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o izvršenju Financijskog plana Javne ustanove 
„VRILO“ Grude u 2017. godini. 

 
    
       II. 
   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-14-363/18 
Grude, 2. ožujka  2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.      
                                  

2 
 



Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi  Županije Zapadnohercegovačke 
(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37.  alineja 30. Statuta općine Grude 
(„Službeni glasnik  općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  
članka 100. Poslovnika  Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 
1/08, 2/10 i 8/10), Općinsko vijeće Grude na 12. sjednici od 2. ožujka 2018. godine, donosi  

  
         Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

        o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića „Grude“ Grude  u 2017. godini 
 
  
     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Grude“ Grude u 2017. 
godini. 

 
      
      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-05-289/18 
Grude, 2. ožujka  2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.      

 
---------------------  0   --------------------    

 
Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi  Županije Zapadnohercegovačke 

(„Narodne novine ŽZH“, broj: 3/09, 18/11), članka 37.  alineja 17. Statuta općine Grude 
(„Službeni glasnik  općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i  
članka 100. Poslovnika  Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 
1/08, 2/10 i 8/10), Općinsko vijeće Grude na 12. sjednici od 2. ožujka 2018. godine, donosi  

  
        Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

       o usvajanju Izvješća o radu Centra za socijalni rad Grude  u 2017. godini 
 
  
        I. 

   Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad Grude u 2017. 
godini. 

 
      
         II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-05-364/18 
Grude, 2. ožujka 2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.      
 

 
 
   

 

3 
 



Na temelju članka 38.  stavak 2. Zakona o pravobraniteljstvu u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj («Narodne novine ŽZH» broj: 13/07 i 17/11) i  članka 100. točka 1. 
Poslovnika  Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10 i 
8/10), Općinsko vijeće Grude na 12. sjednici od 2. ožujka 2018. godine, donosi  

  
           Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  
o usvajanju Izvješća o radu  Općinskog pravobraniteljstva Grude u 2017. godini       
                                                 
 
     I. 

             Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Općinskog pravobraniteljstva Grude u 
2017. godini. 
 
 
      II. 
             Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-05-226/18 
Grude, 2. ožujka 2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.      
 

---------------------  0   --------------------     
 

Na temelju 37.  alineja 17. i 30. Statuta općine Grude („Službeni glasnik  općine 
Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika  
Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10 i 8/10), Općinsko 
vijeće Grude na 12. sjednici od 2. ožujka 2018. godine, donosi  

  
          Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

                o usvajanju Izvješća o radu Narodne knjižnice Grude  u 2017. godini 
 
  
     I. 

        Ovim Zaključkom usvaja se Izvješće o radu Narodne knjižnice Grude u 2017. godini. 
 
 

      
      II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Grude». 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-05-228/18 
Grude, 2. ožujka 2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.      
 

 
 
 
 
 

4 
 



Temeljem članaka 6. i 76. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 25/03 i 67/05) članka 37. točka 10. i 109. stavak 1. Statuta općine 
Grude („Službeni glasnik općine Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika 
Općinskog vijeća Grude („Službeni glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10 i 8/10), Općinsko 
vijeće Grude na 12. sjednici od 2. ožujka 2018. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o određivanju građevinskog zemljišta u  

državnom vlasništvu u K.o. Ružići  
 

Članak 1. 
          Ovom Odlukom određuje se građevinsko zemljište u državnom vlasništvu na području 
Katastarske općine Ružići. 
 

Članak 2. 
          Kao građevinsko zemljište u državnom vlasništvu određuje se slijedeća parcela: 
 
- k.č. 408/138, zv. „Strana“, površine  25 m2, upisanu  u Posjedovni list  broj 253 za K.o. 

Ružići i z.k. uložak broj 30 za K.O. SP Ružići. 
 

Članak 3 
Na nekretnini navedenoj u članku 2. ove Odluke u zemljišnim knjigama i u 

katastarskom operatu izvršit će se upis promjene kulture i to umjesto postojeće kulture upisati 
će se gradilište.  

Temeljem ove Odluke, općina Grude će se na nekretnini iz članka 2. ove Odluke, u 
zemljišnim knjigama upisat kao vlasnik, odnosno korisnik u katastarskom operatu s dijelom 
1/1.  

Članak 4. 
Na nekretnini iz članka 2. ove Odluke mogu se graditi građevine samo pod uvjetima 

određenim Zakonom i drugim Odlukama koje u okviru svojih prava i dužnosti donosi općina 
Grude. 

Članak 5. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-23-362/18 
Grude, 2. ožujka 2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r 
 
                                             ---------------------  0   --------------------    
 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 3. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“,broj: 66/13 i 100/13), članka 24. Odluke o postupku, 
načinu i uvjetima raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine Grude („Službeni glasnik 
općine Grude“, broj: 3/15), članka 110. stavak 3. Statuta općine Grude („Službeni glasnik 
općine Grude“, broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 
(„Službeni glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10 i 8/10) rješavajući po zahtjevima u 
predmetima raspolaganja nekretninama, Općinsko vijeće Grude na 12. sjednici od 2. ožujka 
2018. godine, donosi  

 
 

5 
 



Z A K L J U Č AK 
o odobravanju prodaje zemljišta u K.o. Ružići 

 izravnom pogodbom JP HT d.d. Mostar 
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom Općinsko vijeće Grude odobrava prodaju zemljišta u vlasništvu 

općine Grude u K.o. Ružići, izravnom pogodbom Javnom poduzeću Hrvatske 
telekomunikacije d.d. Mostar. 

 
Članak 2. 

Općinsko vijeće ovlašćuje Općinskog načelnika, da na temelju ovog Zaključka, može 
sklopiti pravni posao notarski obrađen ugovor o prodaji zemljišta s JP Hrvatske 
telekomunikacije d.d. Mostar, za nekretninu označenu kao k.č. 408/138  zv. „Strana“ upisana 
u Posjedovni list  broj 253 u K.o. Ružići i z.k. uložak broj 30 u K.o. Ružići, površine 25 m², 
po cijeni od 120 KM/m².  

Članak 3. 
Na temelju ovog Zaključka zaključit će se ugovor o prodaji zemljišta kod notara. 
Kupac nekretnine preuzimaju obvezu plaćanja cijene i notarske obrade isprava. 

 
Članak 4. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku općine Grude".
   
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-31-361/18 
Grude, 2. ožujka 2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.      
 

---------------------  0   --------------------    
    

Temeljem članka 110. stavak 3. Statuta općine Grude (“Službeni glasnik općine 
Grude” broj 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. točka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 
(“Službeni glasnik općine Grude” broj: 1/08, 2/10, 8/10) Općinsko vijeće Grude na 12. 
sjednici od 2. ožujka 2018. godine, donosi 
 
     Z A K L J U Č A K 
                o davanju prethodne suglasnosti na Plan utroška sredstava prikupljenih 
              po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih   i drugih nesreća koji 
                          će biti realiziran u  2018. godini, u dijelu preventivnih mjera 
 
 
      I. 

Ovim Zaključkom daje se prethodna suglasnost na Plan utroška sredstava  prikupljenih 
po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća koji će bit realiziran u 
2018. godini, Stožera civilne zaštite  općine Grude, broj: 02-44-224/18 od 8. veljače 2018. 
godine, u dijelu preventivnih mjera. 

 
 
 
 

    

6 
 



II. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u “Službenom glasniku općine Grude”.  
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                    Predsjednik 
Broj: 01-14-360/18 
Grude, 2. ožujka 2018.  godine                                                   Draženko Vranješ, v.r.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



                                                                S  A  D  R  Ž  A  J 
 

 OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                    Stranica  
 

1. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu JU “VRILO” Grude u 2017. godini…..  2 
2. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Financijskog plana JU “VRILO”  

Grude u 2017. godini……….………………………………………………….  2 
3. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića “Grude” Grude u 2017.  

godini………………………………………………….……………………….  3 
4. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Centra za socijalni rad Grude u 2017.  

godini…………………………………………………………………………... 3  
5. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva Grude 

u 2017. godini………………………………………………………………….. 4  
6. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Narodne knjižnice Grude u 2017. 

godini……………………………………………………………...…………… 4  
7. Odluka o određivanju građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu u K.o. 

Ružići…………………………………………………………………………... 5 
8. Zaključak o odobravanju prodaje zemljišta u K.o Ružići izravnom pogodbom 

JP HT d.d. Mostar……………………………………………………………… 5 
9. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Plan utroška sredstava 

prikupljenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih  i drugih  
nesreća koji će biti realiziran u  2018. godini, u dijelu preventivnih mjera......... 6 

 
___________________________________________________________________________ 
 
Izdaje i tiska                                                                                               OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 
Izlazi prema potrebi 
Odgovorni urednik                                                                                                         Miljenko Pezer 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

               
                           
 

8 
 


	1. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu JU “VRILO” Grude u 2017. godini…..  2
	2. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Financijskog plana JU “VRILO”
	Grude u 2017. godini……….………………………………………………….  2
	3. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića “Grude” Grude u 2017.
	godini………………………………………………….……………………….  3
	4. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Centra za socijalni rad Grude u 2017.
	godini…………………………………………………………………………... 3
	5. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva Grude
	u 2017. godini………………………………………………………………….. 4
	6. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Narodne knjižnice Grude u 2017.
	godini……………………………………………………………...…………… 4
	7. Odluka o određivanju građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu u K.o.
	Ružići…………………………………………………………………………... 5
	8. Zaključak o odobravanju prodaje zemljišta u K.o Ružići izravnom pogodbom
	JP HT d.d. Mostar……………………………………………………………… 5
	9. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Plan utroška sredstava

